
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«24» июля 2017 г.             № 1224-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 24 июля 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

Г.А.Руденко 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003415 от 22.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008017, действующую бессрочно с 24 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедСоюз», сокращенное наименование:  

ООО «МедСоюз», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург, улица 

Большая Конюшенная, дом 17, литер А, пом. 17Н в связи с: 

- намерением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7810520900, ОГРН: 1089847250723. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008230/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017  

№ 1186-п, срок проведения проверки с 17.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

21.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008230/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

Санкт-Петербург, Малый проспект П.С., дом 36-38, литера В, часть пом. 7Н, 

 кабинет 2,3  

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии детской, стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, Большая Конюшенная улица, д.17, лит. А, пом. 17Н  

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской, стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006871 от 14.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008018, действующую бессрочно с 24 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Мединет», сокращенное наименование:  

ООО «Мединет», адрес места нахождения юридического лица: 197136,  

Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 34, лит. А в связи с:  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 5067847465000  ИНН: 7813359092. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008161/17 от 22.06.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 

№ 1053-п. Сроки проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 

29.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008161/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 

№ 1087-п. Сроки проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 

21.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008161/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 1, лит. З, часть пом. 55Н, 

помещения 10, 12 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; ревматологии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 21, лит. Е, часть помещения 1Н (пом. 11, 

12 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии; ревматологии; эндокринологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007385 от 06.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008019, действующую бессрочно с 24 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛИК», сокращенное наименование: ООО «ЛИК», 

адрес места нахождения юридического лица: 198206, город Санкт-Петербург, улица 

Катерников, дом 5, корпус 2, помещение 18Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности 

ИНН: 7839457866, ОГРН: 1127847089040  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008156/17 от 22.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017  

№ 1053-п, срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 

28.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008156/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 18.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008156/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Катерников, д. 5, корп. 2, лит. А, пом. 18Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  



в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003376 от 15.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008020, действующую бессрочно с 24 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СитиМед», сокращенное наименование 

ООО «СитиМед», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, дом 53, лит. А, пом. 1Н в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН: 1127847434593   ИНН:  7842480512. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008136/17 от 13.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017 № 984-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 21.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008136/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008136/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Исполкомская улица, д. 9-11, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Фурштатская ул.,  д. 40,  лит. А,  пом. 24-Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: мануальной терапии; неврологии; 

рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-007734 от 10.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008021, действующую бессрочно с 24 июля 2017 года,  



Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Диагностический центр №7 (глазной) для взрослого и детского населения» 

сокращенное наименование  СПб ГБУЗ «ДЦ № 7», адрес места нахождения юридического 

лица: 191028, Санкт-Петербург, Моховая ул., дом 38, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности, по адресу места осуществления деятельности не 

указанному в лицензии.  

ИНН: 7803032242, ОГРН: 1027809174953  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008201/17 от 03.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п, 

срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008201/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 1182-п, срок 

проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 21.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008201/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

191028, г. Санкт- Петербург, Литейный проспект, д. 25, лит. А,  

пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 5Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: гистологии; 

лабораторной диагностике; медицинской оптике; операционному делу; организации 

сестринского дела; паразитологии; рентгенологии; сестринскому делу.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью 

и организации здравоохранения; офтальмологии; рентгенологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; 

рентгенологии; экспертизе временной нетрудоспособности. При осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: бактериологии; вирусологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гистологии; неотложной помощи; эпидемиологии. 

 

191028, г. Санкт- Петербург, Моховая улица, д. 38, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской оптике; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; физиотерапии. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

мануальной терапии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 



офтальмологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; 

физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: медицинской статистике; офтальмологии; физиотерапии; эпидемиологии. При 

оказании специализированной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи 

в условиях дневного стационара по: медицинской статистике; офтальмологии; 

эпидемиологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Моховая улица, д. 38, лит. А, пом. 14Н, каб. 3, 5, пом. 30Н, 

каб. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002666 от 16.08.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-008022, действующую 

бессрочно с 24 июля 2017 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника № 3», 

сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ГСП №3», адрес места нахождения 

юридического лица: 199026, Санкт-Петербург, 21 линия В.О., дом 12,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7801006783, ОГРН: 1037800026978.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008173/17 от 26.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 06.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008173/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 21.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008173/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, 21-я линия В. О., д. 12, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; стоматологии общей практики; физиотерапии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

г. Санкт-Петербург, 21-я линия В. О., д. 12, лит. А, лит. Д.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ                          

и услуг по адресам: 

г. Санкт-Петербург, 21-я линия В. О., д. 12, лит. А.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общественному 

здоровью и организации здравоохранения, рентгенологии, стоматологии, физиотерапии, 

экспертизе временной нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: общественному здоровью и организации здравоохранения, 

ортодонтии, рентгенологии, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической, физиотерапии, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, 21-я линия В. О., д. 12, лит. А, лит. Д.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: стоматологии 

ортопедической. 
 

 

 


